

Khutba, 19.04.2024

## Kyskhetens skydd

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

قُلْ لِلْمُؤْمِنِينَ يَعْضُوا مِنْ أَبْصَارِهِمْ وَيَحْفَظُوا )  
فُرُوجَهُمْ ذَلِكَ أَزْكَى لَهُمْ إِنَّ اللَّهَ خَبِيرٌ بِمَا يَصْنَعُونَ  
) ٣٠ ( (

عَنْ عَبْدِ اللَّهِ عَنِ النَّبِيِّ ﷺ أَنَّهُ كَانَ يَقُولُ:

« اللَّهُمَّ! إِنِّي أَسْأَلُكَ الْهُدَى وَالْتَّقَى، وَالْعَفَافَ وَالْغِنَى »

### Kära muslimer!

Vår heliga bok, den heliga Koranen, beskriver de troende som är godtagbara i Allahs ögon på följande vis **“som håller sina begär i styr.”** Kyskhet (iffet) är att hålla sig borta från det otillåtna, att undvika ord och beteenden som inte är tillåtet, att hålla sig i en cirkel av välgörenhet och anständighet och att leva ett liv baserat på moraliska värderingar. Stora islamiska lärda definierade kyskhet som "den dygd som uppnås genom måttlighet i ätande och drickande och sexuell lust, undantrycka överdrivna begär och underordna dem under religionens och förnuftets befallning." Vår religion Islam, som är balansens religion, har beordrat sina anhängare att tygla själens begär. All överdrift är förbjudet.

### Kära troende!

Inom Islam, som uppenbarades för mänsklighetens lycka och frälsning, har män och kvinnor lika stort ansvar för kyskhetens beskydd. Allah säger i Koranen: **“SÄG till de troende männen att de bör sänka blicken och lägga band på sin sinnlighet; det leder till större renhet i deras liv. Allah är underrättad om vad de gör.”** Utan tvekan är en av de viktigaste egenskaperna hos en troende som tror på Allah, Hans Sändebud och den Yttersta dagen att undvika okyskhet. I sociala relationer, som är en oundviklig nödvändighet för ett civiliserat liv, ger muslimska kvinnor och män inte upp artighet. Men de behåller också sin seriositet. Det halal-närmande, intima och närheten med våra fruar uppmuntras i vår religion. Allah säger i Koranen: **“Men söker de sig**

**bortom denna [gräns] är det de som är överträdarna.”** Detta innebär också att vi ska hålla oss ifrån dem som inte ingår i denna slutna cirkel.

### Ärade sykson!

På samma sätt som vi är befallda att skydda vår egen kyskhet och heder, måste vi också handla med vetskapen om att vår ummahs kyskhet och heder är helig. Allah den Allsmäktige säger i Koranen **“Nej, de som [utan grund och utan att senare ångra sig] anklagar anständiga, troende kvinnor, som kan ha uppträtt oförsiktigt, [följs av Allahs] fördömelse i denna värld och i det kommande livet, och ett hårt straff väntar dem den Dag då deras tungor och deras händer och fötter skall vittna emot dem om vad de gjorde.”** Denna gudomliga varning informerar oss om att förtal av ärliga och hederliga människor är en av de största syndarna. Alla muslimer i världen är skyldiga att vara lyhörda för människors kyskhet och heder och att betrakta mänsklig värdighet som helig.

### Kära gemenskap!

Samtidigt som vi uppfostrar våra framtida generationer måste vi föra vidare till våra barn profeten Yusuf (frid vare med honom) exempel som vår Herre har uppenbarat för oss i termer av kyskhet. Profeten Yusuf (frid vare med honom) kunde undvika syndens kallelse med en stor tillförlighet till Allah. Yusuf (frid vare med honom) bön till Allah nämns på följande sätt i Koranen: **“Herre! Hellre går jag i fängelse än jag gör det som dessa [kvinnor] vill locka mig att göra; men om Du inte befriar mig ur deras snaror kan det hända att jag ger efter för dem och blir en av dem som inte vet [vad rätt och orätt är].”** Han föredrog att hamna i fängelse för att hålla sig borta från uppvigling och synd. På så sätt visade han återigen sin viljestyrka och stod fast, visade motstånd mot synden och stod stark som ett monument av kyskhet. Må Allah göra oss till en av dem som håller sin kyskhet som profeten Yusuf. Låt oss avsluta vår predikan med bönen från vår Profet (S.A.W.), som sändes som en nåd till världarna: **“Ya Rabb! Jag ber er om vägledning, fromhet, kyskhet och hjärtats rikedom.”** Amin!